
Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 153 Robert Rissi  02:38:33 Masc Elite 00:00:00 00:00:00 29,52 Encantado  RS

2 160 Valdemir Correa  02:38:35 Masc Master A1 00:00:00 00:00:02 29,51 Lagoa Vermelha RS

3 210 Bruno Silveira Martins  02:38:44 Masc Sub-30 00:00:00 00:00:11 29,48 Quaraí RS

4 165 Fábio Giovanaz Variani 02:39:05 Masc Sub-30 00:00:21 00:00:32 29,42 Garibaldi RS

5 220 Pablo Ferreira Guichon 02:39:29 Masc Master A2 00:00:00 00:00:56 29,34 Artigas UY

6 222 Marcelo Bendlin Leon 02:39:56 Masc Elite 00:01:23 00:01:23 29,26 Dom Pedrito RS

7 225 Carlos Romero 02:42:27 Masc Elite 00:03:54 00:03:54 28,81 Rivera  UY

8 197 Fabio Garcia Lima  02:43:01 Masc Master B1 00:00:00 00:04:28 28,71 Pelotas  RS

9 177 Elizandro Fernandez  02:43:33 Masc Master A2 00:04:04 00:05:00 28,62 S. do Livramento  RS

10 181 Rafael Panazzolo 02:43:38 Masc Master A2 00:04:09 00:05:05 28,6 Bento Gonçalves RS

11 190 Adriano de Almeida Brandão 02:44:19 Masc Master A2 00:04:50 00:05:46 28,48 Santa Maria RS

12 201 Leandro Kuhn 02:44:21 Masc Master A1 00:05:46 00:05:48 28,48 Bom Principio  RS

13 185 Samuel Reis 02:44:41 Masc Sub-30 00:05:57 00:06:08 28,42 Canela RS

14 152 Jonas da Silva 02:45:08 Masc Master A2 00:05:39 00:06:35 28,34 Panambi RS

15 151 Javier Perez  02:45:29 Masc Master B1 00:02:28 00:06:56 28,28 Paysandu  UY

16 163 Rafael Dalcin 02:46:23 Masc Master A1 00:07:48 00:07:50 28,13 Carlos Barbosa RS

17 174 Emerson de Oliveira Melo 02:47:59 Masc Sub-30 00:09:15 00:09:26 27,86 Dom Pedrito RS

18 164 Andersson Rossi 02:50:21 Masc Elite 00:11:48 00:11:48 27,47 Bento Gonçalves RS

19 180 Luciano da Silva Medina 02:50:22 Masc Master B1 00:07:21 00:11:49 27,47 Santa Maria RS

20 215 Bruno Ricardo Pacheco Mombelli 02:50:24 Masc Sub-30 00:11:40 00:11:51 27,46 Quaraí RS

21 188 Cesar Fabian Soares Cardozo  02:50:26 Masc Master A2 00:10:57 00:11:53 27,46 Tacuarembo  UY

22 154 Esteban Álvarez  02:52:24 Masc Master B1 00:09:23 00:13:51 27,15 Tacuarembo UY

23 169 Rodrigo Flores Tonin 02:56:03 Masc Elite 00:17:30 00:17:30 26,58 São Gabriel RS

24 219 Washington Lorenzo 02:57:11 Masc Master B1 00:14:10 00:18:38 26,41 Artigas UY

25 191 Manoel Caetano Dorneles Nogueira 02:57:14 Masc Master A2 00:17:45 00:18:41 26,41 Santa Maria RS

26 168 German Manuel Buj 02:57:41 Masc Master B2 00:00:00 00:19:08 26,34 Carlos Barbosa RS

27 198 Johny Pereira Pedrozo 02:57:47 Masc Master B2 00:00:06 00:19:14 26,32 S. do Livramento RS

28 182 Silvano Andreola  03:00:53 Masc Sub-30 00:22:09 00:22:20 25,87 Pejuçara  RS

29 187 Federico Idiarte 03:01:13 Masc Sub-30 00:22:29 00:22:40 25,83 Tacuarembo  UY

Classificação Geral Volta Maior



30 192 Leonardo Fortes 03:01:45 Masc Master B1 00:18:44 00:23:12 25,75 Santa Maria RS

31 195 Nanderson Ferreira Meyer 03:02:06 Masc Sub-30 00:23:22 00:23:33 25,7 S. Lourenço do Sul RS

32 212 Tiago V. Ramos  03:02:36 Masc Master A2 00:23:07 00:24:03 25,63 Bagé RS

33 189 Lucas Zagonel da Luz 03:05:02 Masc Sub-30 00:26:18 00:26:29 25,29 Dom Pedrito RS

34 196 Roberto Lages Campelo  03:05:16 Masc Master A1 00:26:41 00:26:43 25,26 Pelotas  RS

35 112 Evandro Padilha Becon 03:05:50 Masc Sub-30 00:27:06 00:27:17 25,18 Quaraí RS

36 158 André Luiz Alves Cerri 03:06:30 Masc Master B2 00:08:49 00:27:57 25,09 Lagoa Vermelha RS

37 213 Glicemar Ronie Braga Davila 03:08:27 Masc Master B1 00:25:26 00:29:54 24,83 Quaraí RS

38 194 Ediomar Cruz Machado 03:14:09 Masc Master B1 00:31:08 00:35:36 24,11 Rio Grande RS

39 178 Claiton Machado da Silva 03:15:41 Masc Master B1 00:32:40 00:37:08 23,92 Santa Maria RS

40 207 Davi Tamaki 03:15:50 Masc Master A1 00:37:15 00:37:17 23,9 S. do Livramento RS

41 183 Leonardo Seibt 03:15:52 Masc Master B2 00:18:11 00:37:19 23,89 Gramado RS

42 184 Mateus Schell 03:17:04 Masc Master A1 00:38:29 00:38:31 23,75 Canela  RS

43 223 Juan Azevedo 03:19:05 Masc Master A2 00:39:36 00:40:32 23,51 Rivera UY

44 216 Adao Ricardo de Bastos Freitas 03:19:14 Masc Master B2 00:21:33 00:40:41 23,49 Bagé RS

45 200 Jones Trindade  03:19:56 Masc Master A2 00:40:27 00:41:23 23,41 Alegrete  RS

46 203 Luiz Volnei Serpa Refatti 03:20:30 Masc Master B1 00:37:29 00:41:57 23,34 Alegrete RS

47 193 Luciano Veiga Macedo 03:20:37 Masc Master B2 00:22:56 00:42:04 23,33 Rio Grande RS

48 227 Marcos Silva  03:23:01 Masc Junior Front 00:00:00 00:44:28 16,25 Artigas  UY

49 199 Maximo Leao Higueras 03:25:10 Masc Sub-30 00:46:26 00:46:37 22,81 S. do Livramento RS

50 202 Luis Claudio Garcia Soares 03:26:27 Masc Master B1 00:43:26 00:47:54 22,67 São Gabriel RS

51 206 Nelson Sitia  03:26:59 Masc Master B2 00:29:18 00:48:26 22,61 Artigas UY

52 208 Tiago Rodrigues Marmontel  03:28:48 Masc Master A2 00:49:19 00:50:15 22,41 S. do Livramento  RS

53 173 Cristhian de Oliveira Melo 03:28:51 Masc Sub-30 00:50:07 00:50:18 22,41 Dom Pedrito RS

54 214 Alejandro Luna 03:28:58 Masc Master B1 00:45:57 00:50:25 22,4 Artigas UY

55 176 Paulo Refatti 03:31:08 Masc Master B2 00:33:27 00:52:35 22,17 Alegrete RS

56 186 Eduardo da Fonseca 03:33:02 Masc Master A2 00:53:33 00:54:29 21,97 Canela RS

57 156 Leivis Riboldi  03:33:37 Masc Master A2 00:54:08 00:55:04 21,91 Encantado  RS

58 209 Michael Correa Alves 03:34:15 Masc Master A1 00:55:40 00:55:42 21,84 S. do Livramento RS

59 240 Martin Da Rosa  03:39:42 Masc Sub-30 01:00:58 01:01:09 21,3 Artigas UY

60 205 Alan Felipe Camargo 03:41:06 Masc Sub-30 01:02:22 01:02:33 21,17 Roca Sales  RS

61 221 Roberto Perez 03:41:18 Masc Master B2 00:43:37 01:02:45 21,15 Rivera  UY

62 170 Paulo Augusto Gomes dos Santos 03:44:15 Masc Master A2 01:04:46 01:05:42 20,87 Dom Pedrito RS

63 211 Lincoln Gomes da Silva  03:52:12 Masc Master A1 01:13:37 01:13:39 20,16 Bagé  RS

64 179 Ericson Iamadrid  03:54:05 Masc Sub-30 01:15:21 01:15:32 19,99 Santa Maria  RS

65 204 Alex Sandro P. da Rocha  04:02:28 Masc Master B1 01:19:27 01:23:55 19,3 São Gabriel RS

66 175 Luciano Goulart Ribeiro 04:14:39 Masc Master B2 01:16:58 01:36:06 18,38 S. do Livramento RS

67 226 Brain Gomes dos Santos 04:14:41 Masc Sub-30 01:35:57 01:36:08 18,38 Dom Pedrito RS

68 172 Pablo Daniel Bentecour  04:17:43 Masc Master B2 01:20:02 01:39:10 18,16 Tacuarembo  UY

69 218 Thiago Quadros dos Santos 05:03:04 Masc Sub-30 02:24:20 02:24:31 15,58 Bagé RS



Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 57 Luis Alexandre Lauermann 01:50:12 Masc Estreante 00:00:00 00:00:00 29,95 Harmonia  RS

2 90 Uillian Gonçalves 01:55:36 Masc Juvenil 00:00:00 00:05:24 28,55 Alegrete  RS

3 59 Renato Jahn 01:55:39 Masc Estreante 00:05:27 00:05:27 28,53 Carlos Barbosa  RS

4 118 Malarini Luis  01:56:43 Masc Master C2 00:00:00 00:06:31 28,27 Concordia  AR

5 60 Claimar José Sbeghen 01:56:47 Masc Master C2 00:00:04 00:06:35 28,26 Garibaldi RS

6 48 Luis Emilio Gutiérrez Zamit  01:56:50 Masc Estreante 00:06:38 00:06:38 28,25 Tacuarembo UY

7 49 Tiago Capelari  01:58:29 Masc Estreante 00:08:17 00:08:17 27,85 Encantado  RS

8 101 Otavio Mirailh Pereira 02:01:55 Masc Estreante 00:11:43 00:11:43 27,07 Quaraí  RS

9 50 Joel Girardi  02:02:44 Masc Estreante 00:12:32 00:12:32 26,89 Encantado  RS

10 79 Giancarlo Descostanzio 02:03:10 Masc Junior Gaucho 00:00:00 00:12:58 26,79 Federacion  UY

11 87 Valdecir Caetano da Silva 02:03:16 Masc Master C1 00:00:00 00:13:04 26,77 Alegrete RS

12 94 Victor Cruz Soares 02:03:25 Masc Estreante 00:13:13 00:13:13 26,74 Alegrete  RS

13 123 Betoben Sosa  02:04:54 Masc Estreante 00:14:42 00:14:42 26,42 Minas de Corrales UY

14 65 Dario Fernandez  02:04:56 Masc Master C1 00:01:40 00:14:44 26,41 Artigas  UY

15 56 Silvio Garske 02:04:57 Masc Master C1 00:01:41 00:14:45 26,41 Porto Alegre RS

16 120 Edgardo Lequini 02:05:26 Masc Master C1 00:02:10 00:15:14 26,31 Salto UY

17 116 Lucio Carlos Prates da Costa 02:05:29 Masc Master C2 00:08:46 00:15:17 26,3 Rosário do Sul  RS

18 105 Darlan Benites 02:07:46 Masc Juvenil 00:12:10 00:17:34 25,83 Alegrete  RS

19 76 Facundo Sebastian Silva  02:09:28 Masc Junior Gaucho 00:06:18 00:19:16 25,49 Tacuarembo UY

20 75 Adriano Stange  02:09:55 Masc Estreante 00:19:43 00:19:43 25,4 Canela  RS

21 52 Juliano Costa  02:10:22 Nelore 00:00:00 00:20:10 25,31 Encantado  RS

22 98 Jose Miguel de la Barrera 02:10:57 Masc Master C2 00:14:14 00:20:45 25,2 Rivera  UY

23 83 Luis Eduardo Sosa Castro 02:11:04 Masc Estreante 00:20:52 00:20:52 25,18 Rivera UY

24 74 Rodolfo Fagundez  02:11:18 Masc Junior Gaucho 00:08:08 00:21:06 25,13 Artigas  UY

25 114 Juben Rodrigues 02:11:47 Masc Master C2 00:15:04 00:21:35 25,04 Tacuarembo  UY

26 121 Joaquin Perez 02:12:41 Masc Junior Gaucho 00:09:31 00:22:29 24,87 Rivera UY

27 92 Leonardo Boggio 02:12:44 Masc Estreante 00:22:32 00:22:32 24,86 Tacuarembo UY

28 93 Juan Francisco Clariget 02:13:53 Masc Estreante 00:23:41 00:23:41 24,65 Tacuarembo UY

29 46 Giovane Melo de Freitas  02:14:12 Masc Estreante 00:24:00 00:24:00 24,59 Dom Pedrito RS

30 77 Gonzalo Orga  02:14:30 Masc Estreante 00:24:18 00:24:18 24,54 Tacuarembo UY

31 91 Hugo Rezende dos Reis  02:14:49 Masc Estreante 00:24:37 00:24:37 24,48 Bagé RS

32 61 Julio Cesar Martins Piccoli 02:14:58 Masc Master C2 00:18:15 00:24:46 24,45 Garibaldi RS

33 54 Nathan Lunelli  02:15:01 Masc Estreante 00:24:49 00:24:49 24,44 Lagoa Vermelha RS

34 58 Gerson Miraes 02:15:03 Masc Estreante 00:24:51 00:24:51 24,44 Lagoa Vermelha RS

35 119 Yves Martin Xavier  02:15:10 Masc Master D 00:00:00 00:24:58 24,41 Artigas  UY

36 62 Neri Pasini 02:15:19 Masc Master C2 00:18:36 00:25:07 24,39 Carlos Barbosa RS

37 122 Jairo Ruiz 02:15:59 Masc Estreante 00:25:47 00:25:47 24,27 Rivera UY

Classificação Geral Volta Menor Masculino



38 117 Nelson Alberto Nogueira 02:16:45 Masc Estreante 00:26:33 00:26:33 24,13 Rivera UY

39 69 Volnei José Kurtz 02:16:54 Masc Master D 00:01:44 00:26:42 24,11 Pelotas  RS

40 80 Lizandro de Souza Nobre 02:16:57 Nelore 00:06:35 00:26:45 24,1 Pelotas RS

41 81 Diego Plá da Luz 02:17:33 Nelore 00:07:11 00:27:21 23,99 Pelotas RS

42 66 Jorge Ubirajara Feijo Barreto 02:19:28 Masc Master C2 00:22:45 00:29:16 23,66 Rio Grande RS

43 63 Alexandre Carissimi 02:22:26 Paraciclismo 00:00:00 00:32:14 23,17 Garibaldi RS

44 85 Nathaniel Uria Mendez  02:22:41 Masc Estreante 00:32:29 00:32:29 23,13 Rivera UY

45 84 Jhean Sertoli Pedrozo 02:22:47 Masc Juvenil 00:27:11 00:32:35 23,11 S. do Livramento RS

46 86 Paulo Cesar Cruz Coelho 02:23:30 Masc Estreante 00:33:18 00:33:18 23 S. do Livramento  RS

47 82 Everson S Machado  02:24:06 Paraciclismo 00:01:40 00:33:54 22,9 Pelotas  RS

48 97 Matheus Caetano 02:27:28 Masc Juvenil 00:31:52 00:37:16 22,38 Pelotas RS

49 109 Juan Rodríguez  02:27:34 Masc Estreante 00:37:22 00:37:22 22,36 Rivera UY

50 70 Aerton Viana Melo 02:27:50 Masc Master C1 00:24:34 00:37:38 22,32 Dom Pedrito RS

51 47 Luiz benhur da Silva Chaver 02:28:47 Masc Master C2 00:32:04 00:38:35 22,18 Uruguaiana  RS

52 72 Alex Bagualeza 02:28:49 Masc Master C1 00:25:33 00:38:37 22,17 Santa Maria RS

53 110 Pablo Pedrozo 02:30:35 Masc Master C1 00:27:19 00:40:23 21,91 Tacuarembo UY

54 100 Claudio Cezar Gonçalves 02:30:40 Cicloturismo 00:00:00 00:40:28 21,9 Dom Pedrito  RS

55 88 Thales Gonçalves Silva  02:31:51 Masc Estreante 00:41:39 00:41:39 21,73 Alegrete  RS

56 89 Marcio Fialho Barreto  02:39:23 Nelore 00:29:01 00:49:11 20,7 S. do Livramento  RS

57 53 Rogerio A Rodrigues  02:39:57 Masc Estreante 00:49:45 00:49:45 20,63 Dom Pedrito RS

58 73 Vitor Gularte 02:41:07 Masc Master C2 00:44:24 00:50:55 20,48 Santa Maria RS

59 107 Naim Briao Kader 02:42:47 Cicloturismo 00:12:07 00:52:35 20,27 Bagé RS

60 108 Gerson dos Santos Lopes  02:43:31 Cicloturismo 00:12:51 00:53:19 20,18 Bagé RS

61 103 Mohamed Nimir Yusuf 02:43:51 Cicloturismo 00:13:11 00:53:39 20,14 Bagé RS

62 45 Gabriel Parcianello 02:45:14 Paraciclismo 00:22:48 00:55:02 19,97 Santa Maria RS

63 55 Paulo Antônio Zanco  02:47:33 Nelore 00:37:11 00:57:21 19,7 Lagoa Vermelha  RS

64 95 Fabian Borges 02:51:25 Masc Master C2 00:54:42 01:01:13 19,25 Artigas  UY

65 115 Carlos Damasco  02:53:07 Masc Junior Gaucho 00:49:57 01:02:55 19,06 Artigas  UY

66 102 Gabriel Oliveira Peres 02:54:54 Cicloturismo 00:24:14 01:04:42 18,87 Bagé RS

67 21 Aparecida de Cácia Régis 02:55:19 Cicloturismo 00:24:39 01:05:07 18,82 Bagé RS

68 106 Inácio Paludo  02:56:58 Cicloturismo 00:26:18 01:06:46 18,65 Bagé RS

69 104 Marcos Aurélio da Cunha Morais 02:57:00 Cicloturismo 00:26:20 01:06:48 18,64 Bagé RS

70 64 Elias de Lima Dias 03:00:05 Masc Estreante 01:09:53 01:09:53 18,32 Dom Pedrito RS

71 51 Henrique Pezzi Petirle  03:00:28 Masc Estreante 01:10:16 01:10:16 18,29 Encantado  RS

72 124 Flaco Fierro 03:03:12 Masc Master C1 00:59:56 01:13:00 18,01 Tacuarembo UY

73 68 Rogerio Bardemaker Tronco 03:03:58 Paraciclismo 00:41:32 01:13:46 17,94 Alegrete  RS

74 67 Luciano Brasil Rodrigues 03:09:03 Cicloturismo 00:38:23 01:18:51 17,46 Alegrete RS

75 99 Paulo Regert Xuxa 03:16:31 Cicloturismo 00:45:51 01:26:19 16,79 Bagé RS

76 20 Flavia Gonçalves Alves  03:48:48 Cicloturismo 01:18:08 01:58:36 14,42 Bagé RS

77 25 Andréia Ferreira da Silva Reis  03:59:39 Cicloturismo 01:28:59 02:09:27 13,77 Bagé RS



78 19 Sandra E. Alves Peres 03:59:42 Cicloturismo 01:29:02 02:09:30 13,77 Bagé RS

79 23 Lucimara Parcianello 04:09:20 Cicloturismo 01:38:40 02:19:08 13,24 Bagé RS

80 24 Maribel Costa ferreira 04:09:21 Cicloturismo 01:38:41 02:19:09 13,23 Bagé RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 13 Lilidiane de Barros 01:57:41 Fem Elite 00:00:00 00:00:00 28,04 Nova Prata RS

2 5 Marlei Teresinha Schauren  01:58:03 Fem Elite 00:00:22 00:00:22 27,95 Carlos Barbosa RS

3 12 Vanessa Rinaldi 02:02:30 Fem Elite 00:04:49 00:04:49 26,94 Bento Gonçalves RS

4 8 Ana Paula Machado  02:02:45 Fem Elite 00:05:04 00:05:04 26,88 Rivera  UY

5 2 Francisca Sangalli  02:02:53 Fem Master A 00:00:00 00:05:12 26,85 Encantado  RS

6 1 Syanara Facchin 02:03:17 Fem Master A 00:00:24 00:05:36 26,77 Paysandu  UY

7 17 Fabiana Fierro 02:03:20 Fem Master A 00:00:27 00:05:39 26,76 Rivera  UY

8 16 Teresa Ferreira 02:04:27 Fem Elite 00:06:46 00:06:46 26,52 Artigas  UY

9 4 Maria Elena Loches Martinez  02:05:07 Fem Estreante 00:00:00 00:07:26 26,38 Tacuarembo  UY

10 14 Morgana Ribeiro 02:05:15 Fem Elite 00:07:34 00:07:34 26,35 Alegrete RS

11 3 Cristina Heusner Guarnieri  02:11:59 Fem Master A 00:09:06 00:14:18 25 Panambi  RS

12 29 Andrea Perez 02:12:14 Fem Master B 00:00:00 00:14:33 24,96 Rivera UY

13 15 Fernanda Machado Refatti 02:14:46 Fem Master A 00:11:53 00:17:05 24,49 Alegrete  RS

14 9 Dânia Lucas Refatti 02:22:18 Fem Master B 00:10:04 00:24:37 23,19 Alegrete RS

15 18 Vanessa Regert 02:32:34 Fem Elite 00:34:53 00:34:53 21,63 Bagé  RS

16 28 Olga Barboza  02:36:44 Fem Master B 00:24:30 00:39:03 21,05 Tacuarembo  UY

17 6 Mirce Pazinato Ribeiro  02:37:35 Fem Master B 00:25:21 00:39:54 20,94 Caçapava do Sul RS

18 26 Karen Fernandez  02:45:36 Fem Master A 00:42:43 00:47:55 19,93 Rivera  UY

19 27 Gabriela Soares Nunes 02:49:13 Fem Estreante 00:44:06 00:51:32 19,5 Pelotas  RS

20 11 Etelbina Rodriguez  02:50:12 Fem Master B 00:37:58 00:52:31 19,39 Tacuarembo  UY

21 10 Dayci Elvira Alvez A. F.  02:57:12 Fem Master B 00:44:58 00:59:31 18,62 Tacuarembo  UY

22 7 Laíssa Esmério Mirazo 03:21:20 Fem Estreante 01:16:13 01:23:39 16,39 Dom Pedrito RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 100 Claudio Cezar Gonçalves 02:30:40 Cicloturismo 00:00:00 00:40:28 21,9 Dom Pedrito  RS

2 107 Naim Briao Kader 02:42:47 Cicloturismo 00:12:07 00:52:35 20,27 Bagé RS

3 108 Gerson dos Santos Lopes  02:43:31 Cicloturismo 00:12:51 00:53:19 20,18 Bagé RS

4 103 Mohamed Nimir Yusuf 02:43:51 Cicloturismo 00:13:11 00:53:39 20,14 Bagé RS

5 102 Gabriel Oliveira Peres 02:54:54 Cicloturismo 00:24:14 01:04:42 18,87 Bagé RS

6 21 Aparecida de Cácia Régis 02:55:19 Cicloturismo 00:24:39 01:05:07 18,82 Bagé RS

7 106 Inácio Paludo  02:56:58 Cicloturismo 00:26:18 01:06:46 18,65 Bagé RS

8 104 Marcos Aurélio da Cunha Morais 02:57:00 Cicloturismo 00:26:20 01:06:48 18,64 Bagé RS

9 67 Luciano Brasil Rodrigues 03:09:03 Cicloturismo 00:38:23 01:18:51 17,46 Alegrete RS

Classificação Geral Volta Menor Feminino

Cicloturismo



10 99 Paulo Regert Xuxa 03:16:31 Cicloturismo 00:45:51 01:26:19 16,79 Bagé RS

11 20 Flavia Gonçalves Alves  03:48:48 Cicloturismo 01:18:08 01:58:36 14,42 Bagé RS

12 25 Andréia Ferreira da Silva Reis  03:59:39 Cicloturismo 01:28:59 02:09:27 13,77 Bagé RS

13 19 Sandra E. Alves Peres 03:59:42 Cicloturismo 01:29:02 02:09:30 13,77 Bagé RS

14 23 Lucimara Parcianello 04:09:20 Cicloturismo 01:38:40 02:19:08 13,24 Bagé RS

15 24 Maribel Costa ferreira 04:09:21 Cicloturismo 01:38:41 02:19:09 13,23 Bagé RS

16 22 Raquel Leivas Spenst DNF Cicloturismo --:--:-- --:--:-- --,-- Bagé RS

17 71 Gerardo Rosas DNF Cicloturismo --:--:-- --:--:-- --,-- Tacuarembo UY

18 78 Juarez dos Santos Ferreira DNF Cicloturismo --:--:-- --:--:-- --,-- Dom Pedrito  RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 63 Alexandre Carissimi 02:22:26 Paraciclismo 00:00:00 00:32:14 23,17 Garibaldi RS

2 82 Everson S Machado  02:24:06 Paraciclismo 00:01:40 00:33:54 22,9 Pelotas  RS

3 45 Gabriel Parcianello 02:45:14 Paraciclismo 00:22:48 00:55:02 19,97 Santa Maria RS

4 68 Rogerio Bardemaker Tronco 03:03:58 Paraciclismo 00:41:32 01:13:46 17,94 Alegrete  RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 52 Juliano Costa  02:10:22 Nelore 00:00:00 00:20:10 25,31 Encantado  RS

2 80 Lizandro de Souza Nobre 02:16:57 Nelore 00:06:35 00:26:45 24,1 Pelotas RS

3 81 Diego Plá da Luz 02:17:33 Nelore 00:07:11 00:27:21 23,99 Pelotas RS

4 89 Marcio Fialho Barreto  02:39:23 Nelore 00:29:01 00:49:11 20,7 S. do Livramento  RS

5 55 Paulo Antônio Zanco  02:47:33 Nelore 00:37:11 00:57:21 19,7 Lagoa Vermelha  RS

6 96 Alexandre Porto Caetano DNF Nelore --:--:-- --:--:-- --,-- Pelotas RS

7 127 Iago Suárez DNF Nelore --:--:-- --:--:-- --,-- Rivera RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 4 Maria Elena Loches Martinez  02:05:07 Fem Estreante 00:00:00 00:07:26 26,38 Tacuarembo  UY

2 27 Gabriela Soares Nunes 02:49:13 Fem Estreante 00:44:06 00:51:32 19,5 Pelotas  RS

3 7 Laíssa Esmério Mirazo 03:21:20 Fem Estreante 01:16:13 01:23:39 16,39 Dom Pedrito RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 13 Lilidiane de Barros 01:57:41 Fem Elite 00:00:00 00:00:00 28,04 Nova Prata RS

2 5 Marlei Teresinha Schauren  01:58:03 Fem Elite 00:00:22 00:00:22 27,95 Carlos Barbosa RS

3 12 Vanessa Rinaldi 02:02:30 Fem Elite 00:04:49 00:04:49 26,94 Bento Gonçalves RS

4 8 Ana Paula Machado  02:02:45 Fem Elite 00:05:04 00:05:04 26,88 Rivera  UY

5 16 Teresa Ferreira 02:04:27 Fem Elite 00:06:46 00:06:46 26,52 Artigas  UY

Nelore 

Paraciclismo

Feminino Estreante 

Feminino Elite 



6 14 Morgana Ribeiro 02:05:15 Fem Elite 00:07:34 00:07:34 26,35 Alegrete RS

7 18 Vanessa Regert 02:32:34 Fem Elite 00:34:53 00:34:53 21,63 Bagé  RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 2 Francisca Sangalli  02:02:53 Fem Master A 00:00:00 00:05:12 26,85 Encantado  RS

2 1 Syanara Facchin 02:03:17 Fem Master A 00:00:24 00:05:36 26,77 Paysandu  UY

3 17 Fabiana Fierro 02:03:20 Fem Master A 00:00:27 00:05:39 26,76 Rivera  UY

4 3 Cristina Heusner Guarnieri  02:11:59 Fem Master A 00:09:06 00:14:18 25 Panambi  RS

5 15 Fernanda Machado Refatti 02:14:46 Fem Master A 00:11:53 00:17:05 24,49 Alegrete  RS

6 26 Karen Fernandez  02:45:36 Fem Master A 00:42:43 00:47:55 19,93 Rivera  UY

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 29 Andrea Perez 02:12:14 Fem Master B 00:00:00 00:14:33 24,96 Rivera UY

2 9 Dânia Lucas Refatti 02:22:18 Fem Master B 00:10:04 00:24:37 23,19 Alegrete RS

3 28 Olga Barboza  02:36:44 Fem Master B 00:24:30 00:39:03 21,05 Tacuarembo  UY

4 6 Mirce Pazinato Ribeiro  02:37:35 Fem Master B 00:25:21 00:39:54 20,94 Caçapava do Sul RS

5 11 Etelbina Rodriguez  02:50:12 Fem Master B 00:37:58 00:52:31 19,39 Tacuarembo  UY

6 10 Dayci Elvira Alvez A. F.  02:57:12 Fem Master B 00:44:58 00:59:31 18,62 Tacuarembo  UY

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 90 Uillian Gonçalves 01:55:36 Masc Juvenil 00:00:00 00:05:24 28,55 Alegrete  RS

2 105 Darlan Benites 02:07:46 Masc Juvenil 00:12:10 00:17:34 25,83 Alegrete  RS

3 84 Jhean Sertoli Pedrozo 02:22:47 Masc Juvenil 00:27:11 00:32:35 23,11 S. do Livramento RS

4 97 Matheus Caetano 02:27:28 Masc Juvenil 00:31:52 00:37:16 22,38 Pelotas RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 227 Marcos Silva  03:23:01 Masc Junior Front 00:00:00 00:44:28 16,25 Artigas  UY

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 79 Giancarlo Descostanzio 02:03:10 Masc Junior Gaucho 00:00:00 00:12:58 26,79 Federacion  UY

2 76 Facundo Sebastian Silva  02:09:28 Masc Junior Gaucho 00:06:18 00:19:16 25,49 Tacuarembo UY

3 74 Rodolfo Fagundez  02:11:18 Masc Junior Gaucho 00:08:08 00:21:06 25,13 Artigas  UY

4 121 Joaquin Perez 02:12:41 Masc Junior Gaucho 00:09:31 00:22:29 24,87 Rivera UY

5 115 Carlos Damasco  02:53:07 Masc Junior Gaucho 00:49:57 01:02:55 19,06 Artigas  UY

Feminino Master A

Feminino Master B

Masculino Juvenil 

Masculino Junior Fronteirão

Masculino Junior Gaucho 



Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 57 Luis Alexandre Lauermann 01:50:12 Masc Estreante 00:00:00 00:00:00 29,95 Harmonia  RS

2 59 Renato Jahn 01:55:39 Masc Estreante 00:05:27 00:05:27 28,53 Carlos Barbosa  RS

3 48 Luis Emilio Gutiérrez Zamit  01:56:50 Masc Estreante 00:06:38 00:06:38 28,25 Tacuarembo UY

4 49 Tiago Capelari  01:58:29 Masc Estreante 00:08:17 00:08:17 27,85 Encantado  RS

5 101 Otavio Mirailh Pereira 02:01:55 Masc Estreante 00:11:43 00:11:43 27,07 Quaraí  RS

6 50 Joel Girardi  02:02:44 Masc Estreante 00:12:32 00:12:32 26,89 Encantado  RS

7 94 Victor Cruz Soares 02:03:25 Masc Estreante 00:13:13 00:13:13 26,74 Alegrete  RS

8 123 Betoben Sosa  02:04:54 Masc Estreante 00:14:42 00:14:42 26,42 Minas de Corrales UY

9 75 Adriano Stange  02:09:55 Masc Estreante 00:19:43 00:19:43 25,4 Canela  RS

10 83 Luis Eduardo Sosa Castro 02:11:04 Masc Estreante 00:20:52 00:20:52 25,18 Rivera UY

11 92 Leonardo Boggio 02:12:44 Masc Estreante 00:22:32 00:22:32 24,86 Tacuarembo UY

12 93 Juan Francisco Clariget 02:13:53 Masc Estreante 00:23:41 00:23:41 24,65 Tacuarembo UY

13 46 Giovane Melo de Freitas  02:14:12 Masc Estreante 00:24:00 00:24:00 24,59 Dom Pedrito RS

14 77 Gonzalo Orga  02:14:30 Masc Estreante 00:24:18 00:24:18 24,54 Tacuarembo UY

15 91 Hugo Rezende dos Reis  02:14:49 Masc Estreante 00:24:37 00:24:37 24,48 Bagé RS

16 54 Nathan Lunelli  02:15:01 Masc Estreante 00:24:49 00:24:49 24,44 Lagoa Vermelha RS

17 58 Gerson Miraes 02:15:03 Masc Estreante 00:24:51 00:24:51 24,44 Lagoa Vermelha RS

18 122 Jairo Ruiz 02:15:59 Masc Estreante 00:25:47 00:25:47 24,27 Rivera UY

19 117 Nelson Alberto Nogueira 02:16:45 Masc Estreante 00:26:33 00:26:33 24,13 Rivera UY

20 85 Nathaniel Uria Mendez  02:22:41 Masc Estreante 00:32:29 00:32:29 23,13 Rivera UY

21 86 Paulo Cesar Cruz Coelho 02:23:30 Masc Estreante 00:33:18 00:33:18 23 S. do Livramento  RS

22 109 Juan Rodríguez  02:27:34 Masc Estreante 00:37:22 00:37:22 22,36 Rivera UY

23 88 Thales Gonçalves Silva  02:31:51 Masc Estreante 00:41:39 00:41:39 21,73 Alegrete  RS

24 53 Rogerio A Rodrigues  02:39:57 Masc Estreante 00:49:45 00:49:45 20,63 Dom Pedrito RS

25 64 Elias de Lima Dias 03:00:05 Masc Estreante 01:09:53 01:09:53 18,32 Dom Pedrito RS

26 51 Henrique Pezzi Petirle  03:00:28 Masc Estreante 01:10:16 01:10:16 18,29 Encantado  RS

27 113 Fabio Luis Tomm DNF Masc Estreante --:--:-- --:--:-- --,-- Bagé RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 210 Bruno Silveira Martins  02:38:44 Masc Sub-30 00:00:00 00:00:11 29,48 Quaraí RS

2 165 Fábio Giovanaz Variani 02:39:05 Masc Sub-30 00:00:21 00:00:32 29,42 Garibaldi RS

3 185 Samuel Reis 02:44:41 Masc Sub-30 00:05:57 00:06:08 28,42 Canela RS

4 174 Emerson de Oliveira Melo 02:47:59 Masc Sub-30 00:09:15 00:09:26 27,86 Dom Pedrito RS

5 215 Bruno Ricardo Pacheco Mombelli 02:50:24 Masc Sub-30 00:11:40 00:11:51 27,46 Quaraí RS

6 182 Silvano Andreola  03:00:53 Masc Sub-30 00:22:09 00:22:20 25,87 Pejuçara  RS

7 187 Federico Idiarte 03:01:13 Masc Sub-30 00:22:29 00:22:40 25,83 Tacuarembo  UY

8 195 Nanderson Ferreira Meyer 03:02:06 Masc Sub-30 00:23:22 00:23:33 25,7 S. Lourenço do Sul RS

Masculino Estreante

Masculino Sub-30



9 189 Lucas Zagonel da Luz 03:05:02 Masc Sub-30 00:26:18 00:26:29 25,29 Dom Pedrito RS

10 112 Evandro Padilha Becon 03:05:50 Masc Sub-30 00:27:06 00:27:17 25,18 Quaraí RS

11 199 Maximo Leao Higueras 03:25:10 Masc Sub-30 00:46:26 00:46:37 22,81 S. do Livramento RS

12 173 Cristhian de Oliveira Melo 03:28:51 Masc Sub-30 00:50:07 00:50:18 22,41 Dom Pedrito RS

13 240 Martin Da Rosa  03:39:42 Masc Sub-30 01:00:58 01:01:09 21,3 Artigas UY

14 205 Alan Felipe Camargo 03:41:06 Masc Sub-30 01:02:22 01:02:33 21,17 Roca Sales  RS

15 179 Ericson Iamadrid  03:54:05 Masc Sub-30 01:15:21 01:15:32 19,99 Santa Maria  RS

16 226 Brain Gomes dos Santos 04:14:41 Masc Sub-30 01:35:57 01:36:08 18,38 Dom Pedrito RS

17 218 Thiago Quadros dos Santos 05:03:04 Masc Sub-30 02:24:20 02:24:31 15,58 Bagé RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 153 Robert Rissi  02:38:33 Masc Elite 00:00:00 00:00:00 29,52 Encantado  RS

2 222 Marcelo Bendlin Leon 02:39:56 Masc Elite 00:01:23 00:01:23 29,26 Dom Pedrito RS

3 225 Carlos Romero 02:42:27 Masc Elite 00:03:54 00:03:54 28,81 Rivera  UY

4 164 Andersson Rossi 02:50:21 Masc Elite 00:11:48 00:11:48 27,47 Bento Gonçalves RS

5 169 Rodrigo Flores Tonin 02:56:03 Masc Elite 00:17:30 00:17:30 26,58 São Gabriel RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 160 Valdemir Correa  02:38:35 Masc Master A1 00:00:00 00:00:02 29,51 Lagoa Vermelha RS

2 201 Leandro Kuhn 02:44:21 Masc Master A1 00:05:46 00:05:48 28,48 Bom Principio  RS

3 163 Rafael Dalcin 02:46:23 Masc Master A1 00:07:48 00:07:50 28,13 Carlos Barbosa RS

4 196 Roberto Lages Campelo  03:05:16 Masc Master A1 00:26:41 00:26:43 25,26 Pelotas  RS

5 207 Davi Tamaki 03:15:50 Masc Master A1 00:37:15 00:37:17 23,9 S. do Livramento RS

6 184 Mateus Schell 03:17:04 Masc Master A1 00:38:29 00:38:31 23,75 Canela  RS

7 209 Michael Correa Alves 03:34:15 Masc Master A1 00:55:40 00:55:42 21,84 S. do Livramento RS

8 211 Lincoln Gomes da Silva  03:52:12 Masc Master A1 01:13:37 01:13:39 20,16 Bagé  RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 220 Pablo Ferreira Guichon 02:39:29 Masc Master A2 00:00:00 00:00:56 29,34 Artigas UY

2 177 Elizandro Fernandez  02:43:33 Masc Master A2 00:04:04 00:05:00 28,62 S. do Livramento  RS

3 181 Rafael Panazzolo 02:43:38 Masc Master A2 00:04:09 00:05:05 28,6 Bento Gonçalves RS

4 190 Adriano de Almeida Brandão 02:44:19 Masc Master A2 00:04:50 00:05:46 28,48 Santa Maria RS

5 152 Jonas da Silva 02:45:08 Masc Master A2 00:05:39 00:06:35 28,34 Panambi RS

6 188 Cesar Fabian Soares Cardozo  02:50:26 Masc Master A2 00:10:57 00:11:53 27,46 Tacuarembo  UY

7 191 Manoel Caetano Dorneles Nogueira 02:57:14 Masc Master A2 00:17:45 00:18:41 26,41 Santa Maria RS

8 212 Tiago V. Ramos  03:02:36 Masc Master A2 00:23:07 00:24:03 25,63 Bagé RS

9 223 Juan Azevedo 03:19:05 Masc Master A2 00:39:36 00:40:32 23,51 Rivera UY

Masculino Master A2

Masculino Elite

Masculino Master A1



10 200 Jones Trindade  03:19:56 Masc Master A2 00:40:27 00:41:23 23,41 Alegrete  RS

11 208 Tiago Rodrigues Marmontel  03:28:48 Masc Master A2 00:49:19 00:50:15 22,41 S. do Livramento  RS

12 186 Eduardo da Fonseca 03:33:02 Masc Master A2 00:53:33 00:54:29 21,97 Canela RS

13 156 Leivis Riboldi  03:33:37 Masc Master A2 00:54:08 00:55:04 21,91 Encantado  RS

14 170 Paulo Augusto Gomes dos Santos 03:44:15 Masc Master A2 01:04:46 01:05:42 20,87 Dom Pedrito RS

15 155 Gonzalo Requel DNF Masc Master A2 --:--:-- --:--:-- --,-- Tacuarembo  UY

16 157 Francele Sangalli DNF Masc Master A2 --:--:-- --:--:-- --,-- Encantado  RS

17 217 Marcio Schiefelbein DNF Masc Master A2 --:--:-- --:--:-- --,-- Bagé RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 197 Fabio Garcia Lima  02:43:01 Masc Master B1 00:00:00 00:04:28 28,71 Pelotas  RS

2 151 Javier Perez  02:45:29 Masc Master B1 00:02:28 00:06:56 28,28 Paysandu  UY

3 180 Luciano da Silva Medina 02:50:22 Masc Master B1 00:07:21 00:11:49 27,47 Santa Maria RS

4 154 Esteban Álvarez  02:52:24 Masc Master B1 00:09:23 00:13:51 27,15 Tacuarembo UY

5 219 Washington Lorenzo 02:57:11 Masc Master B1 00:14:10 00:18:38 26,41 Artigas UY

6 192 Leonardo Fortes 03:01:45 Masc Master B1 00:18:44 00:23:12 25,75 Santa Maria RS

7 213 Glicemar Ronie Braga Davila 03:08:27 Masc Master B1 00:25:26 00:29:54 24,83 Quaraí RS

8 194 Ediomar Cruz Machado 03:14:09 Masc Master B1 00:31:08 00:35:36 24,11 Rio Grande RS

9 178 Claiton Machado da Silva 03:15:41 Masc Master B1 00:32:40 00:37:08 23,92 Santa Maria RS

10 203 Luiz Volnei Serpa Refatti 03:20:30 Masc Master B1 00:37:29 00:41:57 23,34 Alegrete RS

11 202 Luis Claudio Garcia Soares 03:26:27 Masc Master B1 00:43:26 00:47:54 22,67 São Gabriel RS

12 214 Alejandro Luna 03:28:58 Masc Master B1 00:45:57 00:50:25 22,4 Artigas UY

13 204 Alex Sandro P. da Rocha  04:02:28 Masc Master B1 01:19:27 01:23:55 19,3 São Gabriel RS

14 159 Luciano Guarnieri DNF Masc Master B1 --:--:-- --:--:-- --,-- Panambi RS

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 168 German Manuel Buj 02:57:41 Masc Master B2 00:00:00 00:19:08 26,34 Carlos Barbosa RS

2 198 Johny Pereira Pedrozo 02:57:47 Masc Master B2 00:00:06 00:19:14 26,32 S. do Livramento RS

3 158 André Luiz Alves Cerri 03:06:30 Masc Master B2 00:08:49 00:27:57 25,09 Lagoa Vermelha RS

4 183 Leonardo Seibt 03:15:52 Masc Master B2 00:18:11 00:37:19 23,89 Gramado RS

5 216 Adao Ricardo de Bastos Freitas 03:19:14 Masc Master B2 00:21:33 00:40:41 23,49 Bagé RS

6 193 Luciano Veiga Macedo 03:20:37 Masc Master B2 00:22:56 00:42:04 23,33 Rio Grande RS

7 206 Nelson Sitia  03:26:59 Masc Master B2 00:29:18 00:48:26 22,61 Artigas UY

8 176 Paulo Refatti 03:31:08 Masc Master B2 00:33:27 00:52:35 22,17 Alegrete RS

9 221 Roberto Perez 03:41:18 Masc Master B2 00:43:37 01:02:45 21,15 Rivera  UY

10 175 Luciano Goulart Ribeiro 04:14:39 Masc Master B2 01:16:58 01:36:06 18,38 S. do Livramento RS

11 172 Pablo Daniel Bentecour  04:17:43 Masc Master B2 01:20:02 01:39:10 18,16 Tacuarembo  UY

12 171 Giancarlo Piraine DNF Masc Master B2 --:--:-- --:--:-- --,-- S. Vitoria do Palmar RS

Masculino Master B1

Masculino Master B2



Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 87 Valdecir Caetano da Silva 02:03:16 Masc Master C1 00:00:00 00:13:04 26,77 Alegrete RS

2 65 Dario Fernandez  02:04:56 Masc Master C1 00:01:40 00:14:44 26,41 Artigas  UY

3 56 Silvio Garske 02:04:57 Masc Master C1 00:01:41 00:14:45 26,41 Porto Alegre RS

4 120 Edgardo Lequini 02:05:26 Masc Master C1 00:02:10 00:15:14 26,31 Salto UY

5 70 Aerton Viana Melo 02:27:50 Masc Master C1 00:24:34 00:37:38 22,32 Dom Pedrito RS

6 72 Alex Bagualeza 02:28:49 Masc Master C1 00:25:33 00:38:37 22,17 Santa Maria RS

7 110 Pablo Pedrozo 02:30:35 Masc Master C1 00:27:19 00:40:23 21,91 Tacuarembo UY

8 124 Flaco Fierro 03:03:12 Masc Master C1 00:59:56 01:13:00 18,01 Tacuarembo UY

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 118 Malarini Luis  01:56:43 Masc Master C2 00:00:00 00:06:31 28,27 Concordia  AR

2 60 Claimar José Sbeghen 01:56:47 Masc Master C2 00:00:04 00:06:35 28,26 Garibaldi RS

3 116 Lucio Carlos Prates da Costa 02:05:29 Masc Master C2 00:08:46 00:15:17 26,3 Rosário do Sul  RS

4 98 Jose Miguel de la Barrera 02:10:57 Masc Master C2 00:14:14 00:20:45 25,2 Rivera  UY

5 114 Juben Rodrigues 02:11:47 Masc Master C2 00:15:04 00:21:35 25,04 Tacuarembo  UY

6 61 Julio Cesar Martins Piccoli 02:14:58 Masc Master C2 00:18:15 00:24:46 24,45 Garibaldi RS

7 62 Neri Pasini 02:15:19 Masc Master C2 00:18:36 00:25:07 24,39 Carlos Barbosa RS

8 66 Jorge Ubirajara Feijo Barreto 02:19:28 Masc Master C2 00:22:45 00:29:16 23,66 Rio Grande RS

9 47 Luiz benhur da Silva Chaver 02:28:47 Masc Master C2 00:32:04 00:38:35 22,18 Uruguaiana  RS

10 73 Vitor Gularte 02:41:07 Masc Master C2 00:44:24 00:50:55 20,48 Santa Maria RS

11 95 Fabian Borges 02:51:25 Masc Master C2 00:54:42 01:01:13 19,25 Artigas  UY

Posição Placa Atleta Tempo Categoria Dif. Campeão Cat. Dif. Campeão Geral Média ( KM\h ) Cidade UF

1 119 Yves Martin Xavier  02:15:10 Masc Master D 00:00:00 00:24:58 24,41 Artigas  UY

2 69 Volnei José Kurtz 02:16:54 Masc Master D 00:01:44 00:26:42 24,11 Pelotas  RS

Masculino Master C1

Masculino Master C2

Masculino Master D


